tế thấp hơn định mức, một số ít trường thì hợp đồng nhân viên cao hơn định mức…

Kết quả thực hiện theo định mức khoán trong năm học 2020 - 2021 như 
sau: 

- Tổng số học sinh ăn ở tại trường: 11.998 em.
- Nhân viên hợp đồng nấu ăn: Theo định mức khoán kinh phí/số lượng học 

sinh, quy đổi là 390 người.

- Kinh phí thực hiện: 10.459.800.000 đồng (Bằng chữ: Mười tỷ, bốn trăm 

năm mươi chín triệu, tám trăm nghìn đồng y)
(có Phụ lục 1 đính kèm)

2.2. Kết quả thực hiện việc hỗ trợ tổ chức nấu ăn cho trẻ em theo Nghị 
quyết số 22.

Nghị quyết số 22 có hiệu lực từ ngày 05/5/2021, hỗ trợ cho các cơ sở giáo 
dục mầm non công lập ở xã có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, xã đặc

[...]

Theo số liệu thống kê đến cuối năm học 2020 - 2021, việc hỗ trợ tổ chức 
nấu ăn ở các cở sở giáo dục mầm non công lập cho trẻ em như sau: 

- Tổng số trường thực hiện là 37 trường với tổng số 5.876 trẻ ở bán trú.
- Tổng số nhân viên hợp đồng nấu ăn cho trẻ là 111 người.
- Kinh phí thực hiện: 2.977.020.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, chín trăm bảy 

mươi bảy triệu, không trăm hai mươi nghìn đồng y). 
Trong đó:
+ Ngân sách Trung ương hỗ trợ: 2.397.600.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ ba 

trăm chín mươi bảy triệu sáu trăm nghìn đồng y)
+ Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 579.420.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm bảy mươi 

chín triệu bốn trăm hai mươi nghìn đồng y)
(có Phụ lục 2 đính kèm)

III. TÍNH CẤP THIẾT CỦA VIỆC XÂY DỰNG ĐỀ ÁN
Quá trình triển khai thực hiện một số nội dung về cơ chế chính sách hỗ trợ 

khoán kinh phí phục vụ nấu ăn tại các trường có tổ chức nấu ăn tập trung cho trẻ 
em và học sinh ở xã, thôn đặc biệt khó khăn theo Nghị quyết số 39 và Nghị quyết

[...]

300% x 1.490.000đ = 
4.470.000 đồng

- Kinh phí thực hiện: 4.470.000đồng/1tháng/1 suất x 95suất x 9tháng = 
3.821.850.000 đồng/1năm (Bằng chữ: Ba tỷ, tám trăm hai mươi mươi một triệu, 
tám trăm năm mươi nghìn đồng y).

Trong đó:
+ Ngân sách Trung ương hỗ trợ: 2.052.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, 

không trăm năm mươi hai triệu đồng y).
+ Ngân sách tỉnh hỗ trợ: 1.769.850.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, bảy trăm 

sáu mươi chín triệu, tám trăm năm ngươi nghìn đồng y).
- Kinh phí chênh lệch giữa mức hỗ trợ 2.980.000 đồng theo Nghị quyết 22 

và theo đề xuất bằng 300% mức lương cơ sở thì Ngân sách tỉnh hỗ trợ cho 01 lần